
  

 

 

 

Obec Stráž nad Nisou, Schwarzova 262, 463 03 Stráž nad Nisou 

Obec Stráž nad Nisou 

• DS: 3pdatnb   • Tel.: +420 482 726 880  
• IČ:  00671916   • E-mail: podatelna@straznadnisou.cz www.straznadnisou.cz 

 

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

Starosta obce Stráž nad Nisou vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovního místa:  

Účetní obce, rozpočtář  

Místo výkonu práce: Obec Stráž nad Nisou 

Platové zařazení: 9. – 10. platová třída (odměňování podle zák. č. 262/2006 Sb. zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových 

poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů). 
Stupeň dle uznatelné praxe.  

 

Náplň práce:  
- komplexní vedení účetnictví obce  

- zpracování rozpočtu obce – sledování jeho plnění, provádění rozpočtových opatření, 
sestavování střednědobého výhledu rozpočtu obce   

- účtování pokladny  

- správa a realizace inventarizace majetku a závazků obce 
- poplatková agenda 

- fakturace 
- evidence a účtování o majetku obce  
- zpracování měsíčních a ročních uzávěrek účetnictví  

- finanční vypořádání dotací  
- zpracování statistických výkazů  

- vypracování a podávání daňových přiznání 
- účtování DPH, výkazy DPH, kontrolní hlášení  

 

Požadavky: 
- vzdělání minimálně středoškolské ekonomického směru ukončené maturitní zkouškou 

- dobré organizační a řídící schopnosti, pečlivost 
- dobré komunikační schopnosti, asertivní jednání 
- pokročilá znalost práce na PC – MS Office 

- praxe minimálně 5 let – účetnictví ÚSC   
- znalost právních předpisů ve věcech souvisejících s charakteristikou práce:  

 zákon o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví ,ve znění pozdějších předpisů  

 zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních samosprávných celků, 
ve znění pozdějších předpisů  



     

 

Obec Stráž nad Nisou 

• DS: 3pdatnb   • Tel.: +420 482 726 880  
• IČ:  00671916   • E-mail: podatelna@straznadnisou.cz www.straznadnisou.cz 

strana 2 z 2 

 

Výhodou:  

- znalost personální a mzdové agendy  
- osvědčení o zvláštní odborné způsobilosti podle vyhlášky č. 512/2002 Sb., o zvláštní 

odborné způsobilosti úředníků územních samosprávných celků, ve znění pozdějších 
předpisů  
 

 

Zájemci předloží písemnou přihlášku, která musí obsahovat tyto náležitosti: 

- přesné označení výběrového řízení 
- jméno, příjmení a titul uchazeče 
- datum a místo narození uchazeče,  

- státní příslušnost, 
- místo trvalého pobytu,  

- číslo občanského průkazu uchazeče 
- kontaktní údaje: telefonní číslo, emailová adresa, doručovací adresa 
- datum a podpis uchazeče 

 

Výčet dokladů, které zájemce připojí k přihlášce: 

- strukturovaný životopis, ve kterém jsou uvedeny údaje o dosavadních zaměstnáních 
- výpis z evidence Rejstříku testů ne starší než 3 měsíce 
- ověřená kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání 

 

Pracovní poměr: plný pracovní úvazek, každý pracovní den v týdnu, na dobu neurčitou se 

zkušební dobou 3 měsíce  

 

Předpokládaný termín nástupu: duben 2024 nebo dle dohody  

 

Lhůta pro podání přihlášky: do 18. března 2024 

 

Způsob podání přihlášky: osobně nebo poštou na adresu:  
Obec Stráž nad Nisou, Schwarzova 262, 463 03 Stráž nad Nisou 

 

Obálku označte textem: „Výběrové řízení – účetní obce, rozpočtář – neotevírat“ 

 

 

Ve Stráži nad Nisou dne 16. února 2024 

     _______________________________ 

Ing. Lukáš Beneš 
    starosta obce 


		2024-02-16T09:30:03+0100
	Ing. Lukáš Beneš




